
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 3/2023 ze dne 19.01.2023 

Změna územního plánu 

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ŽÁDOSTI 

Dne 20.11.2022 a 21.11.2022 jsem podala dva návrhy na změnu územního plánu města Karviné, týkající 
se pozemků parc. č. 1575/1,1575/6 a pozemků 1575/3,1575/5,1575/7, vše v kat. území Staré Město u 
Karviné. V souladu s §46,odst.3 zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon měl pořizovatel mimo jiné tyto 
návrhy posoudit a vydat stanovisko. Žádám proto o zaslání kopie posouzení – stanoviska k výše 
uvedeným návrhům. 
 
 

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“) podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 19.01.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
ve které žádáte o poskytnutí informací, týkajících se dvou návrhů na změnu územního plánu města 
Karviné ze dne 20.11.2022 a 21.11.2022. Ve Vaší žádosti žádáte o zaslání kopie posouzení – stanoviska 
k výše uvedeným návrhům na změnu územního plánu. 
Po převzetí návrhů byly tyto posouzeny s ohledem na jeho úplnost a soulad s právními předpisy, v 
souladu s ustanovením § 46 odst. 2 stavebního zákona. 
Dále uvádíme, že pořizovatel bude další změnu Územního plánu Karviné pořizovat zkráceným 
postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona, a to s ohledem na procesní ekonomii a využije 
zjednodušující postup pořizování změny územního plánu, v souladu s ustanoveními § 4 odst. 1 
stavebního zákona. Před předložením stanovisek k rozhodnutí zastupitelstvu obce požádá o stanoviska 
orgánu ochrany přírody a krajského úřadu, podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e). 
O rozhodnutí zastupitelstva Vás budeme informovat, přičemž tato stanoviska, o které žádáte, budou 
přílohou usnesení zastupitelstva. V souladu s Vaší žádostí Vám úřad územního plánování poskytuje, 
podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. 


